令和３年２月２４日

滋賀県高等学校体育連盟

バスケットボール専門部

加盟校の学校長様

加盟校の顧問の皆様

滋賀県高等学校体育連盟

バスケットボール専門部

部長  杉 澤 和 雄

令和２年度県民体育大会の決勝リーグ・順位決定戦の中止について（お願い）

平素は、本専門部の活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

 さて、標記大会につきまして１月２４日の試合をもって実施を見合わせ、残りの試合を３月に実施す

ることを目指し準備を進めてまいりました。しかしながら、専門部運営委員会で検討した結果、試合日程

や選手のコンディションなど、下記のことがらを総合的に判断し、１月２４日の試合をもって中止する

との結論に至りました。

残り試合の実施を待ち望まれていた選手やチーム関係者の皆様方には、本当に残念な決定となってし

まいましたが、次回の大会に向けて気持ちを切り替え、準備を進めていただきたいと思います。

なお、次回大会のシード権等につきましては、改めて検討した上で後日連絡いたします。

今回の決定につきまして、ご理解の程よろしくお願い致します。

【中止を判断した諸条件】

・年度当初に予定していない時期に、次回大会のシード権に関わる公式戦を設定することが困難で

あり、試合のための準備期間に公平性が保てない

・大会実施のための会場確保が困難である

・３月は、公立高校の入試や、各校の学年末考査等もあり、練習不足による怪我等の不安がある

・４月は、顧問・役員の異動や各学校の諸会議があり、出張が不可能な場合が予想される